2

[image: image1.png]Tl

Ty

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            14.02.2012                                                                                                    № 282
Об утверждении перечня публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в сфере образования и определении  уполномоченного органа администрации города Мурманска по исполнению  публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в сфере образования
и финансовом обеспечении их осуществления

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск                п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в сфере образования согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Определить комитет по образованию администрации города Мурманска уполномоченным органом по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в сфере образования и финансовому обеспечению их осуществления.

           3. Комитету по образованию администрации города Мурманска (Карпенко Н.Н.) осуществлять финансовое обеспечение по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в сфере образования в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.

           4. Управлению финансов администрации города Мурманска     (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в сфере образования в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели комитету по образованию администрации города Мурманска, как главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

	Глава администрации

города Мурманска
	  А.И. Сысоев

                                         Приложение
                    к постановлению администрации
                                   города Мурманска
                                 от 14.02.2012  №  282
Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению  в денежной форме,

в сфере образования
Комитет по образованию администрации города Мурманска

	№
	Правовое основание возникновения публичного обязательства
	Вид публичного обязательства
	Размер (или порядок расчета) публичного обязательства в соответствии с законом, иным нормативным правовым актом
	Категория получателей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1. П. 6 ст. 52 Закона РФ от 10.07.1992
№ 3266-1 «Об образовании».

2. Закон Мурманской области  от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Постановление Правительства Мурманской области от 17.01.2011
№ 7-ПП «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях Мурманской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
	Выплата компенсации части родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Компенсация устанавливается в размере:

- 20 % за первого ребенка;

- 50% за второго ребенка;

- 70 % за третьего и последующих детей от размера внесенной  родительской платы за содержание ребенка в муниципальном образовательном учреждении
	Родители (законные представители) детей

	2.
	 1. Ст. 8 Закона Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Закон Мурманской области от 28.12.2004 № 570-01-ЗМО «О порядке и размере ежемесячной выплаты опекуну (попечителю) приемному родителю денежных средств на содержание ребенка».

3. Закон Мурманской области от 10.01.1999 № 126-01-ЗМО «О размере вознаграждения приемным родителям и льготах, предоставляемых приемной семье»
	Выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), на воспитании в приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1. Размер ежемесячной выплаты на содержание одного ребенка в возрасте:

- от 0 до 3 лет - 5600 рублей;

- от 3 до 7 лет - 6500 рублей;

- от 7 до 18 лет - 7500 рублей.

Размер денежных средств на оздоровительные мероприятия - 9000 рублей.

Размер денежных средств подлежит индексации в порядке, предусмотренном законом Мурманской области об областном бюджете на очередной финансовый год.

2. Вознаграждение приемным родителям устанавливается в размерах:

- за воспитание каждого приемного ребенка - 5000 рублей в месяц с начислением районных коэффициентов и процентных надбавок, установленных за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- за воспитание каждого приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста, либо ребенка-инвалида, либо ребенка с ограниченными возможностями здоровья, подтвержденными заключением областной психолого-медико-педагогической комиссии, указанный размер вознаграждения увеличивается на пятьдесят процентов.

Размер вознаграждения приемным родителям подлежит индексации в порядке, предусмотренном законом Мурманской области об областном бюджете на очередной финансовый год
	Попечители, опекуны, приемные родители

	3.
	П. 5 ст. 7 Закона Мурманской области  от  29.05.2006 № 759-01-ЗМО «О патронате»
	Выплата денежного вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних и социальный патронат
	Размер денежного вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный патронат, и лицам, осуществляющим социальный патронат, установлен в размере 920 рублей в месяц за каждого ребенка или за каждое лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет. Размер денежного вознаграждения подлежит индексации в порядке, предусмотренном законом Мурманской области об областном бюджете на очередной финансовый год
	Лица, осуществляющие постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних и социальный патронат

	4.
	 1. П. 2 ст. 5 Закона Мурманской области  от  28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Постановление Правительства Мурманской области от 21.04.2010
№ 170-ПП «О порядке определения размера ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Постановление администрации города Мурманска от 30.04.2010 № 675 «Об утверждении Правил предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты  детям-сиротам  и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Жилищно-коммунальная выплата предоставляется в размере:

- 100 процентов платы за жилое помещение, определенной исходя из приходящейся на получателя доли занимаемой общей площади жилого помещения, в пределах регионального стандарта социальной нормы площади жилья, установленного Правительством Мурманской области;

- 100 процентов платы за коммунальные услуги: холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления), определенной в соответствии с жилищным законодательством
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	5.
	1. П. 5, 6 ст. 2 Закона Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей».

2. Постановление Правительства Мурманской области от 21.03.2011
№ 118-ПП «О порядке и размере материального и денежного обеспечения выпускников государственных  областных и муниципальных образовательных учреждений - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений – детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием
	1. Денежная компенсация на приобретение одежды и обуви, мягкого инвентаря и оборудования предоставляется выпускникам муниципальных учреждений в размере 57219 рублей по состоянию на 01 января 2011 года.

2. Единовременное денежное пособие выпускникам муниципальных детских домов и школ-интернатов, продолжающим обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, устанавливается в размере 200 рублей.

3. Единовременное денежное пособие выпускникам муниципальных образовательных учреждений, за исключением лиц, продолжающих обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования, устанавливается в размере 500 рублей.
	Выпускники муниципальных образовательных учреждений  - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

_______________________________________________